Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

Dominica IV. Qvadragesimæ Feria II. Prope erat Pascha Iudæorum, & ascendit Iesus Ierosolymam, & inuenit in templo vendentes. Ioan. 2.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51556)

nestam, que plures uno maritos habuit. Quid talis de adulterio censuisset?

PARS III.

De adultera absolutione.

Absolvitur. **I.** Adducunt ei mul. in adul. depr. & eam statuunt in medio. At suam ipse sententiam, minime interponit. Quid Iesu? Quia alia nunc iudicia. Lex tali flagitio lapidationem decernit: in idem olim Sulphureos imbres, diluvij rabiem, pestes, mucrones, mortes immisisti: Et tu, Matthæi 5. non venisti soluere legem sed adimplere: & hanc impunem, tamen & indeminem dimittis? O tempora meliora! O misericordiam! Agite; Spem animumque resumite peccatrices:

Quia Iu- Non desperetis vos, quia peccare soletis.
lx ej me- Aduocatum habetis Iesum potius, quam
u miseri- vindicem; tantum nolite amplius peccare. Is
cordia. est, qui ait, Ezech. 18. Nolo mortem pecca-
toris; sed magis ut conuertatur, & vivat. Ose.
6. Misericordiam volo, & non sacrificium. Ve-
re is est Deus, cui proprium est misereris semper
ac parcere. Non venit, ut iudicer mundum;
sed ut saluetur mundus per ipsum. Ergo ab-
solutream

Quia at- II. Et id etiam propter hoc, quod ac-
cutores eius, Pharisæi ac iudices magis
rei essent, adulterij spiritualis minimum.
1. Vnde alias ad eos ait, Matt. 12. Gens praua, & adultera. Ps. m. 49. Si videbas furem,
currebas cum eo, & cum adulteris portionem
tuam ponebas. Itaty lib. ignoscabant multa;
alteri nihil: Est autem unus adulterorum
omnia Dominus. 2. Qui sine pecatis, inquit,
primus in eam lap. mittit. Quis talem absolu-
endi rationem audiuit vñquam vel ex-
cogitauit? Noua est. 3. Vos vero iudices,
eruditimi, qui iudicatis terram. Memineritis
istius Ciceroniani contra Sallustium:
Carere debet omni virio, qui in alterum pa-
gatus est dicere. 4. Ifraelitæ, Iud. 20 decer-

nunt bellum aduersus tribum Beniamin-
ob vxorem Leuitæ constuprationibus
examitam: Eos tamen vetuit Deus in
aciem prodire prius, quam sua ipsi deli-
cta expiassent. Ita primum iustus sis ipse
tibi: dein alteri. Alioquin Ps. 49. Peccatori
dixit Deus; quare tu enarras iniustias meas?

Nec solum vacare debet culpa iudex
culpæ: sed & virtute, doctrinaque polle-
re; velut alis duabus auis. Et tamen quot
sine istis ad tribunalia euolant? Legem
daturus Deus noluit à bruto montem
tangit. Vah quales hodie bestiæ in monte
illo iniustiæ etiam stabulantur.